
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 

SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER-SEEL 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2022 – PSS NÍVEL SUPERIOR. 

 

A SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER-SEEL, por intermédio 

de seu Secretário, considerando o Edital nº 01/2022, de 22 de fevereiro de 

2022 e alterações posteriores, que trata sobre o PSS nº 01/2022 – SEEL/PA, 

para contratação de Servidores Públicos Temporária de Nível Superior,  

RESOLVE: 

1. Tornar pública a Classificação Final da Segunda fase – Análise 

Documental e Curricular do certame – ANEXO I;  
2. Ficam convocados os candidatos listados abaixo, a comparecerem à 

etapa da Entrevista conforme ANEXO II, devendo se atentar para o 

estabelecido nos itens 2.3.1 a 2.3.10 do Edital nº001/2022-SEEL/PA; 
3. Para candidatos a vagas no município de Parauapebas as entrevistas 

serão realizadas na Sede da FUNDAÇÃO PARÁPAZ 

PARAUAPEBAS, com endereço na Av. J, 24-108, Bairro: Cidade Nova 

- Parauapebas/PA; 
4. Para candidatos a vagas no município de Canaã dos Carajás as 

entrevistas serão realizadas na Sala do Departamento de Eventos 

localizada no prédio da empresa Moreira Empreendimentos 

Imobiliários - Avenida Weyne Cavalcante, 1220 - Novo Horizonte II - 

Canaã dos Carajás /PA. 

 

 

Belém/PA, 18 de março de 2022. 

 

 

NIVAN SETUBAL NORONHA 
Secretário de Estado de Esporte e Lazer



ANEXO I 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2022 – PSS NÍVEL SUPERIOR. - CLASSIFICAÇÃO 

FINAL - ANÁLISE CURRICULAR  

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



ANEXO II 

CRONOGRAMA ENTREVISTAS PSS 01/2022 – MUNICIPIO: CANAA DOS CARAJAS  

LOCAL: Sala do Departamento de Eventos,  localizada no prédio da empresa Moreira Empreendimentos 

Imobiliários  - Avenida Weyne Cavalcante, 1220 - Novo Horizonte II - Canaã dos Carajás /PA. 

TÉCNICO EM GESTÃO DE ESPORTES (TECNICO EM GESTÃO DE ESPORTE (FUTEBOL DE CAMPO) - USINA 

CANAA DOS CARAJAS- 07:00 as 13:00) 
DIA  HORÁRIO  

01 RONI CALDAS MESSIAS 24/03 13:30 

02 EULER JOSÉ ROCHA DE OLIVEIRA 24/03 13:45 

TÉCNICO EM GESTÃO DE ESPORTES (TECNICO EM GESTÃO DE ESPORTE (FUTEBOL DE CAMPO) - USINA 

CANAA DOS CARAJAS-16:00 as 22:00) 
DIA  HORÁRIO  

03 EURIPIO GOMES RODRIGUES JUNIOR 24/03 14:00 

04 PAULO ADRIANO MACIEL DA SILVA 24/03 14:15 

TÉCNICO EM GESTÃO DE ESPORTES (TECNICO EM GESTÃO DE ESPORTE (NATAÇÃO E HIDROGINÁSTICA) - 

USINA CANAA DOS CARAJAS - 16:00 as 22:00) 
DIA  HORÁRIO  

 ANDREY ROCHA DOS SANTOS 24/03 14:30 

TÉCNICO EM GESTÃO DE ESPORTES (TECNICO EM GESTÃO DE ESPORTE (NATAÇÃO E HIDROGINÁSTICA) - 

USINA CANAA DOS CARAJAS- 07:00 as 13:00) 
DIA  HORÁRIO  

06 SANDRA ELENA LIMA 24/03 14;45 

TÉCNICO EM GESTÃO DE ESPORTES (TECNICO EM GESTÃO DE ESPORTE (VOLEIBOL) - USINA CANAA DOS 

CARAJAS- 16:00 as 22:00) 
DIA  HORÁRIO  

07 MÁRCIA MARIA TRINDADE EVANGELISTA 24/03 15:00 

CRONOGRAMA ENTREVISTAS PSS 01/2022 – MUNICIPIO: PARAUAPEBAS 

LOCAL: Sede da FUNDAÇÃO PARÁPAZ PARAUAPEBAS, com endereço na Av. J, 24-108. 
 Bairro:  Cidade Nova - Parauapebas/PA 

TÉCNICO EM GESTÃO DE ESPORTES ( (FUTSAL, BASQUETEBOL, VOLEIBOL E HANDEBOL) - USINA 

PARAUAPEBAS - 16:00 as 22:00) 
DIA  HORÁRIO  

01 EDSON SANTOS SILVA 25/03 09:00 

02 THAYSE CRISTINA DOS SANTOS FARIAS 25/03 09:15 

03 FLAVIA DA SILVA MARTINS 25/03 09:30 

TÉCNICO EM GESTÃO DE ESPORTES (TECNICO EM GESTÃO DE ESPORTE ( Karatê) - USINA PARAUAPEBAS 

- 16:00 as 22:00) 
DIA  HORÁRIO  

04 AFFONSO MARTINS MENDES BISNETO 25/03 09:45 

TÉCNICO EM GESTÃO DE ESPORTES (TECNICO EM GESTÃO DE ESPORTE (DANÇA) - USINA PARAUAPEBAS 

- 07:00 as 13:00) 
DIA  HORÁRIO  

05 WAGNER MONTEIRO ALVES 25/03 10:00 



 


